[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по профилактике правонарушений
в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики
30 сентября 2024 года                                                                                                         № 3
с.Комсомольское

Председатель: Раськин Н.Н. - глава Комсомольского муниципального округа
Секретарь: Соколова О.Р. – начальник отдела правовой и кадровой работы
Присутствовали:

а) члены комиссии – Алеев Н.К., Галзанова Т.Н., Долгова И.Н., Жукова Е.И., Ефремова И.И., Илларионова М.А., Комиссарова Н.А., Кополухин В.В., Соловьев А.А., Соловьева А.В.
б) приглашенные – начальники территориальных отделов
Отсутствовали: иерей Сергий, Григорьев А.Ю., Никифорова Л.В.
На повестке дня заседания Комиссии:
1. О мерах, принимаемых по противодействию повторной и рецидивной преступности
Гайнетдинов И.И., Салмина В.А., Лукиянов Ю.Г., Маштанов С.М.
1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
1.2. Начальникам территориальных отделов УБРТ администрации Комсомольского МО на постоянной основе приглашать лиц, совершивших правонарушения, лиц, освободившихся из мест лишения свободы, лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы, на заседания советов профилактики правонарушений для проведения разъяснительной беседы.
1.3. Отделу казенного учреждения Центр занятости населения Чувашской Республики «Комсомольский» продолжить оказывать содействие лицам, состоящим на учете, в поиске подходящей работы посредством единой цифровой платформы «Работа в России».
Срок информирования о проделанной работе: 15 января 2025 г.
2. Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
Илларионова М.А.
2.1. Принять к сведению информацию докладчика.
2.2. Отделу специальных программ, ГО и ЧС администрации Комсомольского муниципального округа предусмотреть в муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» средства на приобретение жилетов для дружинников.

Срок информирования о проделанной работе: до 30 апреля 2025 г.
3. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Гадельянова Г.К., Шакмакова О.В..
3.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

3.2. Отделу образования совместно с Центром занятости населения продолжить работу по освоению финансовых средств, выделенных из республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Комсомольского муниципального округа, на трудоустройство несовершеннолетних, уделяя особое внимание детям, оказавшимся в сложной жизненной ситуации, и детям, состоящим на учётах в КДН и ПДН МО МВД РФ «Комсомольский».
Срок информирования о проделанной работе: до 15 января 2025 г.
Председатель Комиссии                                                                              Н.Н.Раськин
Секретарь Комиссии                                                                                    О.Р.Соколова